На основании представленных в Отчете расчетов и анализа доступной информации Оценщик пришел 

к заключению: 

Рыночная стоимость Объекта оценки  

по состоянию и в ценах на дату оценки 12.12.2022 с учетом НДС (в части зданий и движимого 

имущества)1 составляет: 

1 750 000 000 (Один миллиард семьсот пятьдесят миллионов) руб., в том числе:  

- рыночная стоимость земельных участков, входящих в состав Объекта оценки (НДС не облагается), 

составляет: 

556 000 000 (Пятьсот пятьдесят шесть миллионов) руб., 

- рыночная стоимость зданий, входящих в состав Объекта оценки, составляет: 

842 000 000 (Восемьсот сорок два миллиона) руб.; 

- рыночная стоимость движимого имущества, входящего в состав Объекта оценки, составляет: 

352 000 000 (Триста пятьдесят два миллиона) руб., 

или без учета НДС составляет: 

1 551 000 000  (Один миллиард пятьсот пятьдесят один миллион) руб., в том числе:  

- рыночная стоимость земельных участков, входящих в состав Объекта оценки (НДС не облагается), 

составляет: 

556 000 000 (Пятьсот пятьдесят шесть миллионов) руб., 

1В соответствии с пп. 6 п.2 ст. 146 Налогового Кодекса Российской Федерации операции по реализации земельных участков (долей в них) не 

признаются объектом налогообложения (не облагаются НДС). 

- рыночная стоимость зданий, входящих в состав Объекта оценки, составляет: 

701 666 666 (Семьсот один миллион шестьсот шестьдесят шесть тысяч  

шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 коп.; 

- рыночная стоимость движимого имущества, входящего в состав Объекта оценки, составляет: 

293 333 333 (Двести девяносто три миллиона триста тридцать три тысячи  

триста тридцать три) руб. 33 коп.  

Обращаю Ваше внимание, что полученный результат является рекомендуемым для целей совершения 

сделки по законодательству РФ в течение шести месяцев от даты составления Отчета. 

Настоящий Отчет составлен в соответствии с Федеральным Законом №135-ФЗ от 29.07.98 «Об

[...]

осуществлении оценочной деятельности №433-191-123317/21 от 03.12.2021 выдан Страховым 

публичным акционерным обществом «Ингосстрах» с дополнительным соглашением № 1 от 14.03.2022. 

Срок действия страхового полиса – с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года, страховая сумма 

составляет 150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) руб. 

Юридическое лицо, с которым Оценщик заключил трудовой договор, является независимым (ст. 16, 

Федеральный закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ (в действующей редакции) «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации»). 

Ответственные исполнители, подписавшие Отчет: